Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение                                          «Завидовская основная  общеобразовательная школа                                                    Яковлевского городского округа»
ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета
  от 31.05.2019года                                                                                № 07
Председатель – В. Н. Жукова.
Секретарь -  О.И.Канашина
Присутствовало __ членов педсовета (явочный лист прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переводе обучающихся  2 – 3 классов.
· выполнение образовательной программы, рабочих программ по предметам учебного плана и уровне освоения учебного материала обучающимися;
· освоение программ внеурочной деятельности обучающимися и переводе  обучающихся из групп по интересам.
1.  Об освоении обучающимися 4-го класса основной образовательной программы начального общего образования и переводе для обучения на уровне основного общего образования.

· освоение программ внеурочной деятельности обучающимися и переводе (отчислении)  обучающихся из групп по интересам.

1. О переводе обучающихся  5 – 8 классов:
· выполнение образовательной программы, рабочих программ по предметам учебного плана и уровне освоения учебного материала обучающимися;
· освоение программ внеурочной деятельности обучающимися 5-8 классов и переводе (отчислении) обучающихся из групп по интересам.
1. Об изучении образовательных потребностей и интересов обучающихся 4-9 классов и их родителей (законных представителей).
СЛУШАЛИ:
по первому вопросу  Совкову В.А., заместителя директора, которая отметила, что  прохождение школьной программы во 2-3 классах за 2018-2019 учебный год соответствует норме, проведено соответствующие количество контрольных работ, грубых нарушений в выполнении программы –нет. Обеспечено прохождение программы каждым учащимся (приложение №1).
ВЫСТУПИЛИ:
Княгинина Е.И.
познакомила педагогический коллектив  с уровнем достижения предметных результатов образования обучающихся 2-го класса в 2018-2019 учебном году:
Канашина О.И. познакомила педагогический коллектив  с уровнем достижения предметных результатов образования обучающихся 3-го класса в 2018-2019 учебном году:
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что следующие обучающиеся 2-3 классов достигли базовый уровень предметных, метапредметных  и личностных результатов.
3.Перевести в 4-й класс, следующих учащихся 3 класса
4. Признать академической задолженностью результаты промежуточной аттестации по русскому языку и  математике обучающегося 2 класса Досинчука Илью.

5. Перевод обучающегося 2 класса, получившего неудовлетворительные оценки на промежуточной годовой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по русскому языку и математики (____________), согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.
6. Перевод обучающихся 3 класса, получивших неудовлетворительные оценки на промежуточной годовой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по русскому языку, согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.
7. Учителям начальных классов организовать проведение консультаций с обучающимися с.01.06 по 10.06.19 г.
8. Провести  заседание педагогического совета о переводе обучающихся 2-3 классов, получивших неудовлетворительные оценки по предметам 14.06.2019 года.
СЛУШАЛИ:
по второму вопросу Антипову О.Н., которая довела до сведения присутствующих информацию о том, что  у обучающихся 4 класса была проведена оценка достижения предметных результатов, как в ходе текущего и промежуточного оценивания, так и в ходе  выполнения итоговых комплексных работ- системы заданий различного уровня сложности по литературному чтению, русскому языку, математике, окружающему миру.
РЕШИЛИ:
1. Перевести на обучение на уровень основного общего образования следующих обучающихся 4 класса
2. Перевод обучающихся 4 класса, получивших неудовлетворительные оценки на промежуточной годовой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по русскому языку (__________) и математике (________), согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.
1. Учителю начальных классов _________ организовать проведение консультаций с обучающимися с.01.06 по 10.06.19 г.
2. Провести педагогический совет о переводе обучающихся 4 класса на уровень основного общего образования, получивших неудовлетворительные оценки по предметам 14.06.2019 года.
СЛУШАЛИ:
по третьему вопросу  Совкову В.А., заместителя директора, которая отметила, что  прохождение школьной программы в  5-8 классах за 2018-2019 учебный год соответствует норме, проведено соответствующие количество контрольных, лабораторных, практических работ, грубых нарушений в выполнении программ нет. Обеспечено прохождение программ каждым учащимся (приложение №2).
РЕШИЛИ:
1. Перевести  в 6 класс следующих обучающихся 5 класса:

2. Перевод обучающихся 5 класса, получивших неудовлетворительные оценки на промежуточной итоговой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по и биологии согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.

3. Перевести  в 7 класс следующих обучающихся 6 класса:
4. Перевод обучающихся 6 класса, получивших неудовлетворительные оценки на промежуточной итоговой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по математике), согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.
5. Перевести  в 8 класс следующих обучающихся 7 класса:
6. Перевести  в 9 класс следующих обучающихся 8 класса:
7. Перевод обучающихся 8 класса, получивших неудовлетворительные оценки на промежуточной итоговой аттестации осуществить после пересдачи экзамена по математики согласовав сроки повторной промежуточной аттестации с родителями (законными представителями) в письменной форме.
8. Учителям-предметникам организовать проведение консультаций с обучающимися с.01.06 по 10.06.19г.
9. Провести педагогический совет о переводе обучающихся 5-8 классов, получивших неудовлетворительные оценки по предметам 14.06.2019 года.
СЛУШАЛИ:
по третьему вопросу об итогах мониторинга по вопросу «Изучение образовательных потребностей и интересов обучающихся 4-9 классов и их родителей (законных представителей)» заместителя директора Княгинину Е.И. Она  ознакомила педагогический коллектив с итогами мониторинга по вопросу «Изучение образовательных потребностей и интересов обучающихся 4-9 классов и их родителей (законных представителей)» (прилагается) и предложила учесть результаты мониторинга при распределении часов части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, на 2019-2020 учебный год.
РЕШИЛИ:
1. Учесть результаты мониторинга по вопросу «Изучение образовательных потребностей и интересов обучающихся 4-9 классов и их родителей (законных представителей) при распределении часов части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений на 2019-2020 учебный год.
Председатель педсовета                                        Жукова В.Н
Секретарь                                                               Канашина О.И.
4